
 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

 

Věc: Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce "Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, 

rekonstrukce koryta, ř. km 0,0-11,7" / Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Vážení,  

 

dovolujeme si Vás touto cestou informovat o skutečnosti, že jeden z účastníků otevřeného řízení na 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, 

rekonstrukce koryta, ř. km 0,0-11,7“ (evidenční číslo Z2021-031681) (dále jen „Zakázka“) v souladu 

se zadávací dokumentací a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), písemně požádal o vysvětlení zadávací dokumentace. I přes 

skutečnost, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla podána po lhůtě pro žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace, Zadavatel se rozhodl v souladu s §99(1) Zákona na základě 

této žádosti poskytnout níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel, Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové (dále jen „Zadavatel“), tímto poskytuje požadované vysvětlení 

zadávací dokumentace, jak je uvedeno níže. 

 

Dotaz 2: 

 

- Ve výkazu výměr objektu SO 01 Lukovna, ř.km. 0,0-0,278 chybí proti jiným objektům položky poř. 

č. 10,12,15,42,43; 

- Ve výkazu výměr objektu SO 02 Choteč – Dolní Ředice, ř.km. 5,148-5,775 chybí položky poř. č. 12, 

15, 18, 19; 

- Ve výkazu výměr u objektu SO 03 Dolní Ředice – Horní Ředice, ř.km. 5,775-11,700 chybí položky 

poř. č. 14, 17, 22, 23, 62, 63. 

 

Žádáme zadavatele o doplnění rozpočtu o tyto položky. 

 

Vysvětlení Zadavatele k dotazu 2: 

 

Ve výkazu výměr (soupisu prací a dodávek) nechybí žádné položky. Nesoulad v číselném pořadí je dán 

tím, že v oceněném rozpočtu jsou položky „Likvidace materiálu (přebytečné zeminy) …“ rozděleny na 

odvoz, poplatek za skládku apod., v soupisu prací a dodávek jsou veškeré činnosti agregovány do jedné 

položky. Položky nebyly přečíslovány proto, aby ostatní položky v soupisu prací a dodávek zůstaly se 

stejnými pořadovými čísly jako v oceněném rozpočtu. 

 

Dotaz 3: 

 

Žádáme zadavatele o objasnění: 

- ve které položce výkazu výměr je obsažena pasportizace objektů a pozemků; 

- ve kterých položkách výkazu výměr jsou obsaženy náklady na odvoz materiálu se složením na 

meziskládku, náklady spojené s naložením a odvozem materiálu na jinou stavbu a náklady na odvoz 

přebytečného materiálu na skládku včetně poplatků za jeho uložení. 

 

Vysvětlení Zadavatele k dotazu 3: 

 

Pasportizace komunikací jsou obsaženy ve Vedlejších a ostatních nákladech v pol. č.3. Pasportizace 

stávajících objektů vč. pozemků a jejich příslušenství sestává hlavně z fotodokumentace (ideálně 

s potvrzením majitele) a její rozsah je na zvážení dodavatele. Dodavatel může tyto činnosti ocenit 

v položce č. 23 ve Vedlejších a ostatních nákladech. 

 



 

 

Odvoz materiálu na jinou stavbu není součástí realizace Zakázky. V případě, že si dodavatel odveze 

materiál z meziskládky na jinou stavbu, bude tak činit ve své režii. Veškeré poplatky za skládky a náklady 

na odvoz materiálu na ně jsou obsaženy v položkách „Likvidace materiálu…“ (u SO 01 je to položka 

č. 11, u SO 02 položka č. 14 a u SO 03 je to položka č. 16). Náklady spojené s odvozem vybouraného 

materiálu na meziskládku (tedy odvoz a složení) jsou v položkách vodorovného přemístění výkopku 

(u SO 01 se nepočítá s využitím materiálu, proto zde tato položka není, u SO 02 je to položka č. 13 

u SO 03 položka č. 15), naložení z meziskládky na dopravní prostředek má samostatnou položku (u SO 

02 je to položka č. 16, u SO 03 položka č. 19). 

______________________________________________ 

 

V návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky Zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek na plnění Zakázky, a tímto informuje účastníky zadávacího řízení Zakázky, že lhůta 

pro podání nabídek v zadávacím řízení Zakázky končí dne 5. října 2021 v 10:00 hodin. 

 

Termín pro otevírání nabídek je v souladu s výše uvedeným prodloužením lhůty pro podání nabídek 

stanoven na 5. října 2021, bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

______________________________________________ 

 

V Praze dne 29. září 2021 
 
Za Zadavatele: 
 
 
 
Podpis:  _____________________ 
Jméno:  Mgr. Klára Zábrodská, advokát  
Funkce: zástupce zadavatele 


		2021-09-29T09:18:14+0200
	Mgr. Klára Zábrodská




